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Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 21 februari 1914 kl. 2 e. m.

Utlåtande, angående pension åt t. f. bokhållaren vid Tumba bruk 
Maria Leczinsky.

I en till bankoutskottet den 8 nästlidna januari avlåten skrivelse 
hava fullmäktige i riksbanken anfört följande:

»I skrivelse av den 5 januari 1912 till fullmäktige har t. f. bok
hållaren vid Tumba bruk fröken Maria Leczinsky, med åberopande av 
sin nedsatta arbetsförmåga, anhållit att hon vid frånträdande av sin be
fattning måtte komma i åtnjutande av den pension, vartill hon kunde 
hava gjort sig förtjänt.

Sedan denna skrivelse den 12 samma månad förklarats vilande, 
har fröken Leczinsky uti skrivelse av den 17 november 1913 med bifo
gande av ett för henne av förvaltaren vid bruket utfärdat tjänstgörings
betyg förnyat sin anhållan om pension och därvid hemställt, att full
mäktige ville till 1914 års bankoutskott föreslå henne till erhållande av 
pension, motsvarande minst den lön, hon uppburit, att utgå från och 
med månaden näst efter den, då avsked från befattningen blivit henne 
beviljad.

Då fullmäktige nu anse sig böra tillmötesgå denna framställning, 
sker detta under förhoppning, att fröken Leczinsky, oaktat sin naturligt 
nog med åldern nedsatta arbetsförmåga, skall kunna på ett tillfredsstäl
lande sätt uppehålla sin befattning intill dess hon under mars månad 
1915 hinner avsluta räkenskaperna för år 1914.

Fröken Leczinsky, som är född den 17 mars 1859 och tillträdde 
sin befattning den 1 december 1887, komme således att under mars
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månad 1915 fylla 56 år och skulle då hava uppehållit sin befattning 
något mera än 27 V4 år.

I avlöningsstaten för Tumba bruk är sedan 1907 avlöning för en 
bokhållare upptagen med 2,400 kronor, varav i lön 1,600 kronor och 
tjänstgöringspenningar 800 kronor, jämte fri bostad och andra natura
förmåner, i penningvärde motsvarande minst 450 kronor.

Fröken Leczinsky har efter beviljade löneförhöjningar, den sista 
enligt fullmäktiges beslut den 28 november 1907, numera en årlig av
löning av kontant 1,800 kronor jämte bostad och övriga med befatt
ningen förenade naturaförmåner.

Fröken Leczinskys levnads- och tjänstår skulle, därest hon avgår 
med pension under mars månad 1915, väl komma att icke oväsentligt 
understiga såväl den för en manlig innehavare av befattning i riksbanken 
bestämda pensionsålder som den pensionsålder, vilken blivit fastställd 
för jämförlig kvinnlig befattningshavare inom statens verk. Men den 
ökade pensionsutgift, som genom en fröken Leczinsky sålunda tidigare 
beviljad pension drabbar bruket, uppväges fullt därav att hon under sin 
långvariga tjänsttid uppburit en avlöning betydligt understigande, vad 
bruket enligt gällande avlöningsstat hade nödgats betala en manlig inne
havare av ifrågavarande befattning. Då därtill kommer, att fröken 
Leczinsky på ett utmärkt sätt skött sin tjänst, synes hon hava gjort 
sig väl förtjänt av pension vid den tidpunkt, då hennes arbetsförmåga 
ej längre kan anses motsvara de fordringar, som tjänsten förutsätter.

Beträffande pensionsbeloppet synes detta med hänsyn till fröken 
Leczinskys nuvarande avlöningsförmåner ej skäligen böra sättas lägre 
än till 1,400 kronor för år.

På grund av vad sålunda anförts hemställa fullmäktige,
att bankoutskottet måtte hos riksdagen> föreslå, att åt bokhållaren 

vid Tumba bruk fröken Maria Leczinsky vid hennes avgång från tjänsten 
för hennes återstående livstid beviljas en årlig pension av 1,400 kronor 
att kvartalsvis utgå av brukets medel från och med månaden näst efter 
den, varunder avsked blivit henne beviljat.»

Utskottet, som icke funnit annat att erinra mot ifrågavarande fram
ställning än att, i likhet med vad som ägde rum vid beviljandet år 1913 
av pension åt verkmästaren vid Tumba bruk J. E. Norström, det måtte 
bestämmas, att pensionen skall utgå av riksbankens medel, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att åt t. f. bokhållaren 
vid Tumba bruk Maria Leczinsky vid hennes avgång
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från tjänsten för hennes återstående livstid beviljas en 
årlig pension av ettusenfyrahundra kronor, att kvartals
vis utgå av riksbankens medel från och med månaden 
näst efter den, varunder avsked varder henne beviljat.

Stockholm den 21 februari 1914.

På bankoutskottets vägnar:

I. VON STAPELMOHR.

Vid detta ärendes behandling inom utskottet hava närvarit: 
av första kammaren: herrar von Stapelmohr, Gustafsson, Ekman, Hedenstierna, 

Holmquist, Boos, Boberg och Gelotte; samt
av andra kammaren: herrar Wijk, Henricson, Vahlquist, Kristensson, Carlson 

i Herrljunga, Hagberg, Olsson i Tyllered och Forssell.

STOCKHOLM, ISAAC MAJBCUS' BOKTEVCKEBI-AKTIEBOLAO, 1914.


